


8/2/2023 22-02-2023 23-03-2023
1 2 3

1 195075 Ananda Ilham Firdaus I √ X √
2 195169 Liza Amelia L √ √ √
3 195172 Mohammad Ratu Syahlan Latar L √ √ √
4 172921 AGUSTINUS CARMEL ASAN BENI TOKAN C X X √
5 216857 Amalia Airawanto L √ √ √
6 173374 ANDI IRAWAN L √ X √
7 216858 Andre Yosef L √ √ √
8 216859 Anisa Yudha Melawati L √ √ √
9 216909 Ayustina Silvia Rando L √ √ X

10 216860 Bagus Dwi Tirta Raharja L X √ √
11 216861 Baiq Astika Maelin L √ √ √
12 216862 Chita Kumala Dewi L X √ √
13 216863 Desy Ayu Patria L √ √ √
14 216865 Dita Virgi Cecilia L √ √ √
15 216866 Eva Asih Rahmawaty L X X √
16 216867 Frisca Artha Amalia L √ √ X
17 216868 Gregorius Stefan Setiawan L X √ √
18 216869 Ibnu Habib Azzuhry L X √ √
19 216870 Ika Noviyanti L √ √ X
20 216899 Intan Sari Geli L X X √
21 216871 Kamilla Azzahra Asyari L √ √ √
22 216872 Luhde Darmayanti L √ √ √
23 216873 M. Ilham Alwan Thommy L √ √ √
24 216874 Maria Melani Luanubun L √ √ √
25 216875 Mentari Imeka Putri L √ √ √
26 216876 Muhammad Arif Lubis L √ √ √
27 216877 Nanda Ayu Octavia Anggraeni L √ X √
28 216878 Nelson Wororik L X √ √
29 216879 Novathia Faiza Nurramadani L √ √ √
30 216880 Pipit Regina Agustyani L X √ √
31 216881 Rasmi Pikahulan L √ √ √
32 216882 Rendi Rifandi L √ √ √

(1+2)

No NIM NAMA Klas

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : L



33 216883 Rinka Ayu Oktavia Ningrum L X X √
34 216884 Salsa Nabila L X √ √
35 216885 Satya Adi Wicaksana L √ √ √
36 216886 Silvia Putri Maharani L √ √ √
37 216887 Syara Mega Mutiara Kartika L √ √ √
38 216890 Yulia Fia Sari Khafifah L √ √ √

KETERANGAN :
( * )
( S )

: Diisi dengan tanngal pertemuan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)



29-03-2023 1/3/2023 8/3/2023 14-03-2023 15-03-2023 5/4/2023 12/4/2023 3/5/2023 9/5/2023
4 5 6 7 8 9 10 11 12
√ X √ X √ √ √ √ √
√ √ √ X √ √ √ √ √
√ √ X √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ X X √
√ √ √ √ √ √ X X X
√ √ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ X √ √ √
√ X X X √ X √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ X √ X √ √ √ √
√ √ X √ √ √ √ X X
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ X
√ √ √ √ √ √ X X √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ X X √
√ √ X X √ X √ √ X
√ √ √ X X X X √ X
√ √ √ √ √ √ X √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ X √ X √ X √ X
√ √ √ √ √ √ √ √ √

Dosen

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
S1 Pariwisata MATA KULIAH



√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ X √ √
√ √ X √ √ √ X √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ X √ √ √ X √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √

(√) ( X )
( I )

: HADIR : Tanpa ada keterangan
: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



10/5/2023 17-05-2023 24-05-2023
13 14 15
√ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
X √ √ 4 11 73.33  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ X 6 9 60  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
X √ √ 6 9 60  %
√ √ X 7 8 53.33  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
√ √ √ 15 100  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Mandarin
: CITRA AYU NOVITASARI, B.A., M.TCSOL

MATA KULIAH



√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
X √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 15 100  %
X √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 15 100  %

: Tanpa ada keterangan



No NIM NAMA Klas NILAI
1 195075 Ananda Ilham Firdaus I A
2 195169 Liza Amelia L A
3 195172 Mohammad Ratu Syahlan Latar L A
4 172921 AGUSTINUS CARMEL ASAN BENI TOKAN C B
5 216857 Amalia Airawanto L A
6 173374 ANDI IRAWAN L B
7 216858 Andre Yosef L B
8 216859 Anisa Yudha Melawati L B
9 216909 Ayustina Silvia Rando L C

10 216860 Bagus Dwi Tirta Raharja L E
11 216861 Baiq Astika Maelin L A
12 216862 Chita Kumala Dewi L A
13 216863 Desy Ayu Patria L A
14 216865 Dita Virgi Cecilia L A
15 216866 Eva Asih Rahmawaty L A
16 216867 Frisca Artha Amalia L A
17 216868 Gregorius Stefan Setiawan L A
18 216869 Ibnu Habib Azzuhry L B
19 216870 Ika Noviyanti L A
20 216899 Intan Sari Geli L A
21 216871 Kamilla Azzahra Asyari L A
22 216872 Luhde Darmayanti L A
23 216873 M. Ilham Alwan Thommy L A
24 216874 Maria Melani Luanubun L A
25 216875 Mentari Imeka Putri L A
26 216876 Muhammad Arif Lubis L A
27 216877 Nanda Ayu Octavia Anggraeni L E
28 216878 Nelson Wororik L E
29 216879 Novathia Faiza Nurramadani L B
30 216880 Pipit Regina Agustyani L B
31 216881 Rasmi Pikahulan L C
32 216882 Rendi Rifandi L A
33 216883 Rinka Ayu Oktavia Ningrum L A
34 216884 Salsa Nabila L A
35 216885 Satya Adi Wicaksana L B

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : L S1 Pariwisata



36 216886 Silvia Putri Maharani L A
37 216887 Syara Mega Mutiara Kartika L B
38 216890 Yulia Fia Sari Khafifah L A



Dosen : CITRA AYU NOVITASARI, B.A., M.TCSOL

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin







Kelas : L

Prodi : S1 Pariwisata
TANGGAL

PERTEMUAN
Bab : RPS, Perkenalan mata kuliah, 
Pelafalan

Uraian: Peraturan perkuliahan, Penjelasan 
Rencana Pembelajaran selama satu 
semester, Perkenalan mata kuliah

Bab : Pelafalan, greeting
Uraian: 

Pelafalan/Pinyin(final, vokal, dan 
nada)greeting

Bab : Lesson 3 jieshao: perkenalan diri

Uraian: Lesson 3 jieshao: dialog 1&2, tata 
bahasa, latihan/praktek perkenalan diri

Bab : qizhong kaoshi/ Ujian Tengah 
Semester
Uraian: qizhong kaoshi /Ujian Tengah 
Semester (speaking): Materi:greeting, 
nama hari, nama bulan, perkenalan diri 
dalam bahasa Mandarin.4 3/29/2023

3 3/23/2023

2 2/22/2023

1 2/8/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN



Bab : Lesson 1, dialog, latihan, tata bahasa

Uraian: Lesson 1: kosa kata, dialog 1-3: 
greeting, mengucapkan terima kasih, 
bertemu dan mengucap salam dengan 
dosen, latihan. Tata bahasa: "shi", "ma", 
"de." Praktek berdialog, tanya jawab.

Bab : Lesson 2: jieshao (perkenalan), kosa 
kata lessson 2, tata bahasa, latihan
Uraian: PenjelasanÂ  kosa kata dan 
penggunaan dalam kalimat, praktek 
pelafalan, praktek berdialog nama negara 
dan kota, tata bahasa: "ma" danÂ  kalimat 
tanya positif dan negatif, latihan: tanya 
jawab

Bab : Review, Lesson 2, Lesson 3, latihan

Uraian: Review lesson 2 (praktek dialog 2: 
menanyakan kewarganegaraan seseorang), 
Lesson 3: Praktek pelafalan Angka 1-
100,praktek dialog 1 lesson 3 dan latihan 
tanya jawab.
Bab : Review, Lesson 3 Angka, dialog, tata 
bahasa, latihan

Uraian: Review(lesson 2:menanyakan 
nama, marga, alamat), angka(juta-puluh 
juta), dialog menanyakan nomor telepon, 
tata bahasa yao dan liang, tanya jawab

Bab : Lesson 4 fuxi Exercises
Uraian: 

8 3/15/2023

7 3/14/2023

6 3/8/2023

5 3/1/2023



Lesson 4 fuxi (mengulang lesson 1-3), 
Exercises, praktek dialog
Bab : listening, speaking practice
Uraian: 

listening: greeting, perkenalan, 
menanyakan kepunyaan. Speaking: 
pelafalan dan nada kosa kata lesson 5, 
memperkenalkan anggota keluarga, 
praktek speaking video: making a friend

Bab : Kata bantu bilangan, jam
Uraian: Kata bantu bilangan(liangci). 
Diskusi : Kata Bantu Bilangan/ Kata 
Penggolong dalam bahasan Mandarin dan 
perbedaannya dengan bahasa Indonesia, 
jam (shijian): penjelasan kosa kata dan 
pelafalan, penggunaan, tata bahasa, dan 
latihan
Bab : Jam(keterangan waktu), Kalimat, 
Dialog, latihan
Uraian: 

Mengucapkan waktu/jam: dian, fen, miao, 
yike, cha, ban, xiaoshi. penggunaan 
angka"liang dian"Struktur kalimat, tata 
bahasa: pola kalimat tanya, latihan, praktek 
tanya jawab.

Bab : Lesson 6 xianzai ji dian?What time is 
it now?, Kalimat, Dialog, Latihan
Uraian: 

12 5/9/2023

11 5/3/2023

10 4/12/2023

9 4/5/2023



Lesson 6 xianzai ji dian?, Penjelasan 
kosa kata dan penggunaan dalam 
kalimat, penjelasan ".....de shihou" dalam 
kalimat, praktek  dialog 1&2, 
mengerjakan Latihan

Bab : Praktek tugas kalimat (speaking), 
Lesson 7: kosa kata, dialog
Uraian: 

Praktek Tugas Kalimat: Menceritakan 
kegiatan sehari hari dengan bahasa 
Mandarin(speaking), Lesson 7: kosa kata, 
kalimat, praktek dialog 1&2, dan 
mengerjakan latihan lesson 7.
Bab : Review, Persiapan UAS, tanya jawab 
dan latihan,
Uraian: 

Review: Lesson 1(ni hao), Lesson 2 (ni 
jiao shenme mingzi), lesson 3 (jieshao), 
lesson 4 (shuliang), lesson 5(shijian), 
lesson 6 (xianzai ji dian), lesson 7 
(jiating). Persiapan UAS: mengerjakan 
latihan-latihan, menerjemahkan, tanya 
jawab(speaking).15 5/24/2023

14 5/17/2023

13 5/10/2023



MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Dosen : CITRA AYU NOVITASARI, B.A., M.TCSOL
TT & NAMA

TERANG

qizhong kaoshi /Ujian Tengah Semester 
(speaking): Materi:greeting (ni hao, 
zaoshang hao, shangwu hao, zao an, 
zhongwu hao /wu an, wanshang hao, wan 
an). Nama hari: xingqi yi, xingqi er, xingqi 
san, xingqi si, xingqi wu, xingqi liu, xingqi 
ri/xingqi tian. Nama bulan: yi yue, er yue, 
san yue, si yue, sampai shi er yue. 
Perkenalan diri dalam bahasa Mandarin 
meliputi: menyapa/salam pembuka, 
menyebutkan nama lengkap, usia, hobi, 
asal, alamat, mahasiswa dari STIPRAM, 
pengalaman magang, dan salam penutup.

Lesson 3 jieshao: dialog 1 menanyakan 
umur dan hari lahir, dialog 2: mananyakan 
alamat dan nomor telepon/HP, tata 
bahasa: cara menanyakan umur untuk 
anak, dewasa, dan orang tua dalam bahasa 
Mandarin, latihan, hobi dan perkenalan diri Ika (ijin acara keluarga), Frisca (sakit)

Praktek dan latihan pelafalan/Pinyin(final: 
konsonan aspiratif dan non aspiratif, vokal: 
tunggal dan ganda, dan 4 nada dan nada 
ringan), greeting (pelafalan dan latihan), 
tanya jawab

Magang: Chita, Eva, Pipit, Rinka, Intan, dan 
Bagus. Sakit: Nanda

Peraturan perkuliahan, Penjelasan Rencana 
Pembelajaran selama satu semester, 
Perkenalan mata kuliah: Hanyu Pinyin (final 
dan vokal)

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Lesson 4 lianxi Exercises: soal latihan 
mengisi dialog tentang greeting lesson 1-2: 
ni hao, nin hao, ni hao ma, xiexie-bukeqi, 
zaijian-zaijian, lessoan 3: menanyakan 
nama, marga, nomor telepon, dan alamat. 
Menjawab pertanyaan tentang angka, 
menjawab pertanyaan berdasarkan bacaan 

Review(lesson 2:menanyakan nama, 
marga, alamat), penjelasan angka(juta-
puluh juta), dialog menanyakan nomor 
telepon dan tanggal lahir, penjelasan tata 
bahasa yao dan liang, tanya jawab Magang: Chita & Pipit. Sakit: Anisa & Rasmi

Review lesson 2 (praktek dialog 2: 
menanyakan kewarganegaraan seseorang), 
pembahasan peribahasa di lesson 2, Lesson 
3: Praktek pelafalan Angka 1-100, latihan 
pengucapan angka, penjelasan tata bahasa 
angka 1 (yi, yao), angka 1 (er, dan liang), 
praktek dialog 1 lesson 3 dan latihan tanya 
jawab. Bagus, Chita & Pipit (Magang)

Penjelasan kosa kata lesson 2 tentang 
perkenalan, cara bertanya marga, nama 
marga, alamat, perkenalan diri dan 
penggunaan dalam kalimat. Praktek 
pelafalan kosa kata dan arti. Praktek 
berdialog lesson 2: dialog 1 & 2. Penjelasan 
tata bahasa: penggunaan kata tanya "ma" 
di akhir kalimat, dan kalimat tanya positif 
dan negatif, misalnya" hui bu hui", "you 
dan meiyou". Latihan: tanya jawab tentang 
asal negara/kota, nama, marga, kalimat 
tanya. Magang: Bagus, Chita, Pipit. Sakit: Rasmi

Magang: Bagus,Chita, Eva, Pipit, dan Intan



Lesson 6 xianzai ji dian?, Penjelasan 
kosa kata, kata kerja serta penggunaan 
dalam kalimat, penjelasan ".....de shihou" 
dalam kalimat, praktek  dialog 1: 
Menanyakan waktu/jam, kegiatan sehari-
hari dan perkuliahan, Dialog 2: tentang 
daily activity, pola kalimat tanya dan 
kalimat berita dengan keterangan waktu, 
Mengerjakan latihan lesson 6: 

Praktek pengucapkan waktu/jam: dian, fen, 
miao, yike, cha, ban, xiaoshi. Gabungan 
kalimat dan dialog dengan ketrangan waktu 
dan jam, penggunaan angka"liang 
dian"Penjelasan kalimat dengan 
keterangan waktu, tata bahasa: struktur 
kalimat bahasa Mandarin, latihan 
menyusun kalimat dengan keterangan 
waktu, praktek membaca dan tanya jawab 
keterangan waktu.

Diskusi dan penjelasan tata bahasa: 
Perbedaan KBBilangan Bahasa Indosesia 
dan Mandarin, Jenis kata bantu bilangan 
untuk orang (ge, wei); lembar(zhang) 
shijian (waktu/jam) "dian","fen", "miao", 
penggunaan kata "ge xiaoshi", "yike", dan 
"ban": penjelasan kosa kata dan contoh 
penggunaan dalam kalimat, dialog 1, 
menanyakan dan menjawab dialog pukul 
berapab, latihan membaca dan 
mengucapkan jam sesuai tata bahasa 
Mandarin yang tepat.

listening: greeting, perkenalan, 
menanyakan kepunyaan. Speaking: 
pelafalan dan nada kosa kata lesson 5(tian, 
ri, yue, nian, jintian, zuotian, mingtian, 
houtian, ke, Hanyu, daxue, xuexi, juede, 
wangji, dao, qu), memperkenalkan anggota 
keluarga()ni jia you ji kou ren?, praktek 
speaking video: making a friend.

menjawab pertanyaan berdasarkan bacaan 
yang disediakan



Review Lesson 1-7(greeting, perkenalan, 
menanyakan marga, angka, kata bantu 
bilangan, hari-tanggal-bulan dan tahun, 
jam/waktu, struktur kalimat, daily activity, 
terjemahan kalimat bahasa Indonesia ke 
bahasa Mandarin), Persiapan UAS: 
mengerjakan latihan-latihan, 
menerjemahkan, tanya jawab(speaking) 
  tentang perkenalan diri dan orang lain, 
angka, jam, dan aktifitas sehari-hari.

Praktek Tugas Kalimat: Menceritakan 
kegiatan sehari hari dengan bahasa 
Mandarin(speaking), Lesson 7: 
penjelasan kosa kata tentang keluarga, 
kata bantu bilangan"kou", kata sifat, 
kalimat, praktek dialog 1&2. Dialog 1: 
Menanyakan dan menceritakan tentang 
berapa jumlah anggota keluarga, Dialog 
2: Percakapan Wang taitai dan Liu taitai 
tentang keluarga dan usia.  Mengerjakan 
latihan lesson 7: Melengkapi dialog 
tentang memperkenalkan anggota 
keluarga kepada orang lain.

Mengerjakan latihan lesson 6: 
Menerjemahkan angka jam ke bahasa 
Mandarin, menerjemahkan kalimat 
lengkap dengan keterangan waktu dari 
bahasa Indonesia ke bahasa Mandarin 



PARAF
PETUGAS








